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Indexation de 2% en 12/2022. En cas d’indexation en application des CCT sectorielles, les

salaires minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Pour le présent barème salarial, les salaires des jeunes ont été maintenus. Il n'y a jamais eu de

salaires sectoriels pour les étudiants. Eu égard à sa nature supplétive, la CCT n°50 du CNT est

d'application, mais uniquement pour les travailleurs âgés de moins de 21 ans sous contrat

d'étudiant.  

 

Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données salariales ci-après sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission

paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.0789 9.4289 10.4790 10.6099 11.5542
1 9.2533 9.6046 10.6534 10.7843 11.5606
2 9.4289 9.7783 10.8271 10.9581 11.7148
3 9.6046 9.9540 11.0028 11.1337 11.8709
5 9.7783 10.1277 11.1784 11.3081 12.0251
7 9.9540 10.3021 11.3528 11.4837 12.1800
9 10.1277 10.4790 11.5284 11.5542 12.3374

11 10.3021 10.6534 11.5542 11.6046 12.4916
13 10.4790 10.8271 11.6424 11.7588 12.6465
15 10.6534 11.0028 11.7998 11.9162 12.8026
17 10.8271 11.1784 11.9546 12.0711 12.9581
19 11.0028 11.3528 12.1088 12.2253 13.1130
21 11.1784 11.5284 12.2650 12.3802 13.2691
23 11.3528 11.5542 12.4198 12.5357 13.4233
25 11.5284 11.6424 12.5754 12.6918 13.5782
27 11.5284 11.6424 12.7315 12.8460 15.7598



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.4432 9.7932 10.8433 10.9742 11.9185
1 9.6176 9.9689 11.0177 11.1486 11.9249
2 9.7932 10.1426 11.1914 11.3224 12.0791
3 9.9689 10.3183 11.3671 11.4980 12.2352
5 10.1426 10.4920 11.5427 11.6724 12.3894
7 10.3183 10.6664 11.7171 11.8480 12.5443
9 10.4920 10.8433 11.8927 11.9185 12.7017

11 10.6664 11.0177 11.9185 11.9689 12.8559
13 10.8433 11.1914 12.0067 12.1231 13.0108
15 11.0177 11.3671 12.1641 12.2805 13.1669
17 11.1914 11.5427 12.3189 12.4354 13.3224
19 11.3671 11.7171 12.4731 12.5896 13.4773
21 11.5427 11.8927 12.6293 12.7445 13.6334
23 11.7171 11.9185 12.7841 12.9000 13.7876
25 11.8927 12.0067 12.9397 13.0561 13.9425
27 11.8927 12.0067 13.0958 13.2103 16.1241

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1617.51 1674.68 1853.80 1966.70 2145.01
1 1646.16 1710.44 1896.92 2004.89 2183.20
2 1674.80 1746.27 1902.81 2043.06 2221.37
3 1703.51 1782.21 1940.99 2081.25 2259.56
5 1732.15 1825.15 1979.18 2119.42 2297.73
7 1760.86 1868.21 2030.21 2170.46 2348.77
9 1789.51 1902.42 2132.16 2272.41 2450.72

11 1818.15 1915.52 2234.11 2374.36 2552.67
13 1846.86 1966.55 2323.34 2463.58 2641.89
15 1875.50 2017.59 2412.56 2552.81 2726.87
17 1902.42 2068.64 2501.78 2642.03 2790.35
19 1902.42 2119.68 2591.01 2726.88 2879.57
21 1922.14 2167.38 2680.23 2790.48 2968.79
23 1947.60 2221.75 2739.46 2879.71 3058.02
25 1973.05 2272.79 2828.68 2968.93 3117.25
27 1998.51 2323.83 2917.91 3058.16 3206.48
29 1998.51 2374.87 3007.13 3117.39 3295.70

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1677.49 1734.66 1913.78 2026.68 2204.99



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

1 1706.14 1770.42 1956.90 2064.87 2243.18
2 1734.78 1806.25 1962.79 2103.04 2281.35
3 1763.49 1842.19 2000.97 2141.23 2319.54
5 1792.13 1885.13 2039.16 2179.40 2357.71
7 1820.84 1928.19 2090.19 2230.44 2408.75
9 1849.49 1962.40 2192.14 2332.39 2510.70

11 1878.13 1975.50 2294.09 2434.34 2612.65
13 1906.84 2026.53 2383.32 2523.56 2701.87
15 1935.48 2077.57 2472.54 2612.79 2786.85
17 1962.40 2128.62 2561.76 2702.01 2820.35
19 1962.40 2179.66 2650.99 2786.87 2909.57
21 1982.12 2227.36 2740.21 2820.48 2998.79
23 2007.58 2281.73 2789.73 2909.71 3088.02
25 2033.03 2332.77 2858.68 2998.93 3117.25
27 2058.49 2383.81 2947.91 3088.16 3206.48
29 2058.49 2434.85 3037.13 3117.39 3295.70

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1617.51 1774.91 2017.62 2081.37 2251.21
1 1646.16 1810.92 2049.43 2119.55 2295.88
2 1674.80 1846.68 2081.25 2157.73 2340.55
3 1703.51 1882.51 2113.07 2195.91 2385.22
5 1732.15 1902.42 2151.24 2234.09 2461.71
7 1760.86 1928.25 2189.43 2285.12 2538.20
9 1789.51 1966.44 2227.61 2387.07 2614.69

10 1789.51 1966.44 2227.61 2387.07 2870.91
11 1818.15 2004.62 2265.79 2489.02 2953.98
13 1846.86 2055.66 2316.83 2578.25 3030.46
15 1875.50 2106.69 2367.87 2667.47 3076.97
17 1902.42 2157.73 2418.91 2728.79 3153.46
19 1902.42 2208.78 2469.94 2815.92 3334.96
21 1922.14 2259.82 2520.98 2905.15 3407.81
23 1947.60 2310.85 2572.03 2994.37 3480.66
25 1973.05 2361.89 2623.07 3071.03 3553.50
27 1998.51 2412.93 2674.10 3142.83 3626.35
29 1998.51 2463.97 2725.14 3232.06 3626.35
31 1998.51 2463.97 2746.18 3232.06 3626.35

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1677.49 1834.89 2077.60 2141.35 2311.19
1 1706.14 1870.90 2109.41 2179.53 2355.86
2 1734.78 1906.66 2141.23 2217.71 2400.53



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

3 1763.49 1942.49 2173.05 2255.89 2445.20
5 1792.13 1962.40 2211.22 2294.07 2521.69
7 1820.84 1988.23 2249.41 2345.10 2598.18
9 1849.49 2026.42 2287.59 2447.05 2674.67

10 1849.49 2026.42 2287.59 2447.05 2900.91
11 1878.13 2064.60 2325.77 2549.00 2983.98
13 1906.84 2115.64 2376.81 2638.23 3060.46
15 1935.48 2166.67 2427.85 2727.45 3102.78
17 1962.40 2217.71 2478.89 2788.78 3153.46
19 1962.40 2268.76 2529.92 2845.92 3334.96
21 1982.12 2319.80 2580.96 2935.15 3407.81
23 2007.58 2370.83 2632.01 3024.37 3480.66
25 2033.03 2421.87 2683.05 3101.03 3553.50
27 2058.49 2472.91 2734.08 3142.83 3626.35
29 2058.49 2523.95 2785.12 3232.06 3626.35
31 2058.49 2523.95 2790.23 3232.06 3626.35

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1725.22 1774.91 2017.62 2081.37 2251.21 2476.66
1 1753.87 1810.92 2049.43 2119.55 2295.88 2521.33
2 1782.51 1846.68 2081.25 2157.73 2340.55 2565.99
3 1811.22 1882.51 2113.07 2195.91 2385.22 2610.66
5 1839.86 1902.42 2151.24 2234.09 2461.71 2687.16
7 1868.51 1928.25 2189.43 2285.12 2538.20 2733.65
9 1897.22 1966.44 2227.61 2387.07 2614.69 2810.14

10 1897.22 1966.44 2227.61 2387.07 2870.91 2887.92
11 1902.42 2004.62 2265.79 2489.02 2953.98 2960.88
13 1915.88 2055.66 2316.83 2578.25 3030.46 3042.36
15 1941.35 2106.69 2367.87 2667.47 3076.97 3098.01
17 1966.80 2157.73 2418.91 2728.79 3153.46 3183.66
19 1992.26 2208.78 2469.94 2815.92 3334.96 3334.96
21 2017.71 2259.82 2520.98 2905.15 3407.81 3407.81
23 2043.18 2310.85 2572.03 2994.37 3480.66 3480.66
25 2068.63 2361.89 2623.07 3071.03 3553.50 3553.50
27 2094.09 2412.93 2674.10 3142.83 3626.35 3626.35
29 2094.09 2463.97 2725.14 3232.06 3626.35 3626.35
31 2094.09 2463.97 2746.18 3232.06 3626.35 3626.35

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1785.20 1834.89 2077.60 2141.35 2311.19 2536.64
1 1813.85 1870.90 2109.41 2179.53 2355.86 2581.31
2 1842.49 1906.66 2141.23 2217.71 2400.53 2625.97



1.2.4. : Aide-soignants
Le barème 1.35 est attribué d'une manière uniforme à tous les membres du personnel qui
disposent d'un enregistrement définitif comme aide-soignant ( ou
le cas échéant, d'un enregistrement provisoire comme aide-soignant) tel que défini dans l'arrêté
royal du 12 janvier 2006 fixant les activités infirmières qui
peuvent être effectuées par des aides-soignants et les conditions dans lesquelles ces aides-
soignants peuvent poser ces actes, et par l'arrêté royal du 12 janvier
2006 fixant les modalités d'enregistrement comme aide-soignant , et qui exercent effectivement la
fonction d'aide-soignant telle que définie dans les
arrêtés précités. 

1.2.4.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

3 1871.20 1942.49 2173.05 2255.89 2445.20 2670.64
5 1899.84 1962.40 2211.22 2294.07 2521.69 2747.14
7 1928.49 1988.23 2249.41 2345.10 2598.18 2789.30
9 1957.20 2026.42 2287.59 2447.05 2674.67 2840.14

10 1957.20 2026.42 2287.59 2447.05 2900.91 2917.92
11 1962.40 2064.60 2325.77 2549.00 2983.98 2990.88
13 1975.86 2115.64 2376.81 2638.23 3060.46 3072.36
15 2001.33 2166.67 2427.85 2727.45 3102.78 3104.35
17 2026.78 2217.71 2478.89 2788.78 3153.46 3183.66
19 2052.24 2268.76 2529.92 2845.92 3334.96 3334.96
21 2077.69 2319.80 2580.96 2935.15 3407.81 3407.81
23 2103.16 2370.83 2632.01 3024.37 3480.66 3480.66
25 2128.61 2421.87 2683.05 3101.03 3553.50 3553.50
27 2154.07 2472.91 2734.08 3142.83 3626.35 3626.35
29 2154.07 2523.95 2785.12 3232.06 3626.35 3626.35
31 2154.07 2523.95 2790.23 3232.06 3626.35 3626.35

ANCIENNETE
0 2466.96
1 2645.72
2 2669.22
3 2692.71
4 2716.21
5 2709.74
6 2733.20
7 2756.70
8 2780.19
9 2803.69
10 2895.89
11 2924.06
12 2952.25
13 2980.43
14 3008.62
15 3036.80
16 3064.98
17 3071.75



1.2.4.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

18 3091.36
19 3119.55
20 3147.73
21 3175.91
22 3204.09
23 3232.28
24 3260.97
25 3289.71
26 3318.46
27 3347.20
28 3375.95
29 3404.69
30 3404.69
31 3404.69

ANCIENNETE
0 2526.94
1 2705.70
2 2729.20
3 2752.69
4 2776.19
5 2787.49
6 2789.26
7 2791.03
8 2810.19
9 2833.69
10 2925.89
11 2954.06
12 2982.25
13 3010.43
14 3038.62
15 3066.80
16 3094.98
17 3101.74
18 3103.86
19 3119.55
20 3147.73
21 3175.91
22 3204.09
23 3232.28
24 3260.97
25 3289.71
26 3318.46
27 3347.20
28 3375.95
29 3404.69



1.3. : Rémunération minimum mensuelle garantie
Cette rémunération comprend l'allocation de foyer ou de résidence. La rémunération minimum
garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir, indépendamment de l'octroi de primes,
allocations, indemnités et supplément de quelque nature que ce soit. 

 

30 3404.69
31 3404.69

2143.85
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